
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 38» города Смоленска 

(МБОУ «СШ № 38») 

 

ПРИКАЗ 

  

01.09.2022                                                                                             № 201/2 - од 

 

Смоленск 

 

О создании бракеражной комиссии  

 

В соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения» с целью определения качества готовой продукции, поставляемой 

в МБОУ «СШ №38» 

 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Создать Бракеражную комиссию в составе: 

 Лопаевой С.А.- директор, председатель комиссии 

Члены комиссии:  

 Силаенкова С.А. - ответственный за организацию горячего питания 

 Петрыкина И.В. - фельдшер 

 Осипов А.В. - заместитель директора по АХР 

2. Бракеражной комиссии ежедневно проводить пробу готовой 

продукции до начала её отпуска детям 

3. Заносить в журнал бракеража готовой продукции оценку 

качества продукции до начала её реализации 

4. При нарушении технологии приготовления пищи комиссия 

обязана запретить выдачу продукции обучающимся и произвести 

замену 

5. Оставлять ежедневно суточную пробу в холодильнике 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                                          С.А. Лопаева 

 

 


